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Redaktørens side 

God jul og 
godt nytår 

 
Tak til Margrete 
Ikke hende med ”h” og ”R” i enden, men Margrete 
Særmark. Hun skal takkes for igen at have hjulpet 
os. Jeg ringede til hende og sagde, at vi ønskede os 
et bedre program end Word til at lave Låsbybladet 
i. Hun ville tænke over det. Da hun ringede tilbage 
og tilbød mig en rundvisning i et nyt program, 
havde hun brugt – jeg ved ikke hvor mange - timer
på at finde programmet, bruge det, lave en skabe-
lon til et blad og havde lavet et udkast til et blad. 
Og så brugte hun lige 4 timer på at (forsøge at) 
forklare mig hvad, hvordan og hvorfor. Det er så 
flot, og vi er ret taknemmelige. Tænk! At man 
kender så flinke folk. Det er en gave. Og gaver si-
ger man pænt tak for. 
Løber du på nedenmstående dame, så sig tak til 
hende. Hun er en af grundene til at Låsbybladet 
kan udkomme. 
 

         
 
Tak Margrete.  
Håber du kan lide vin fra New Zealand. 
 
Tak til Lise 
Lise har en plan! Det er jo helt fint, men den går

lidt på tværs af os i redaktionen. Hun har solgt sit 
hus her i Låsby og har tænkt sig at flytte til Galten 
eller Skovby. Det kan vi nok ikke hindre hende i, 
men vi kan da sige tak for den tid, hun var med og 
bidrog til Låsbybladet, og vi vil ønske hende alt 
godt.  
 
Trine og Daniel Blytner 
Hvorfor flytte til Låsby? Hvorfor ikke? Nogen af 
os har boet her så længe, at vi bare ikke rigtigt kan 
finde ud af andet. Nogen (ret mange faktisk) af by-
ens gode folk er født her og er godt tilfredse med 
bare at være faldet ud af reden. Andre har valgt at 
flytte til Låsby. Vil du have svar på de to spørgs-
mål, så læs Trine Blytners indlæg på side 3. Tak 
Trine at du tog dig tid til at skrive i Låsbybladet. 
 
Billeder 
Vi er så glade for at få billeder. Tak for det. Hvis 
vi skal sætte navn på nogle af personerne på bille-
derne, så må I hjælpe os. Ti billeder med et udvalg 
af børn, kvinder og andre mennesker. Det er svært. 
Skriv hvem der er på dine billeder. Jeg kan gen-
kende Prins Henrik, men mange kender jeg ikke. 
 
Sommerfest 
Nej, det varer lige lidt inden vi igen har Sommer-
fest i byen. Det er OK. Det, der undrer mig er, at 
ingen har skrevet én linje om Sommerfest 2017. 
Ikke noget at berette om? Gider ikke? Har ikke 
haft tid – de sidste knap 5 måneder? Vi skriver kun 
hvert andet år. Nå! 
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Vi fik desuden mulighed for at blive medlem af 
“Det sker i Låsby” på Facebook inden vi købte hu-
set, hvilket gav et billede af en lille hyggelig by, 
hvor der er masser af aktive og bidragende menne-
sker, som værner om byens værdier og etik. Her 
blev det også tydeligt, at man i Låsby er bevidst 
om at holde fast i de gode traditioner, såsom 
Sankthans, Sommerfest og juletraditioner mm. Til 
disse arrangementer møder man dem, man til dag-
lig ser i børnehaven eksempelvis. Hvilket vi satte 
pris på - det lille lokale samfund.  
Vi er selv meget aktive mennesker og er derfor og-
så rigtigt godt tilfredse med de mange fritidstilbud 
som Låsby kan tilbyde, hvilket vi også kiggede på 
inden boligkøbet. Vi voksne er derfor startet til 
tennis, volleyball og styrketræning, og børnene er 
startet til håndbold, hvilket vi alle nyder.  
Derudover var vores drømmehus med fantastisk 
udsigt også i Låsby til en god pris.  
Som I kan se får Låsby ret mange plusser i bogen.  
Udover fritidstilbuddene, hvor vi kun har mødt sø-
de, venlige og gæstfri sportsfolk, som også har væ-
ret opsøgende i at få os ud af døren, så er vi blevet 
taget fuldstændig fantastisk imod af vores naboer, 
som er kommet med indflyttergave, inviteret til 
grillaften og holdt pladser ved deres bord til Som-
merfesten, hvilket var yderst betænksomt og meget 
prisværdigt.  
Jeg kunne dog forestille mig, at hvis man ikke er 
på Facebook, ville man ikke føle sig så velinfor-
meret, som vi har gjort. Man kunne måske godt 
bruge en velkomstfolder, hvor alle tilbud i Låsby 
blev tydeliggjort - både fritidstilbud, beachvolley-
bane, Låsby Kro m.m.m. Låsbybladet bidrager 
med information, men det kommer ikke nødven-
digvis lige i det øjeblik, man flytter ind.  
Men alt i alt er vi simpelthen så glade for at være 
havnet i Låsby, og planen er at blive i mange år 
fremadrettet. 
 

 

 

Vi valgte Låsby 
 

 
 
Trine Klinkby Blytner, Daniel og to mindre Blytnere. 
 
Der var rigtig mange ting, som var med i overve-
jelser, da vi valgte at bosætte os i Låsby.  
Jeg - Trine - er jyde og kommer selv fra Østjyl-
land, og begge sæt bedsteforældre bor henholdsvis 
i Horsens og Randers, så Låsby er et meget pas-
sende midtpunkt.  
Et af de først kriterier var, at der skulle være man-
ge jobmuligheder. Fra Låsby er det meget nemt at 
komme til Aarhus, men også Silkeborg, Skander-
borg samt Herning og Viborg, hvis man er villig til 
at køre lidt længere.  
Vi er desuden helt forelsket i naturen i dette områ-
de. Måske er vi lette at imponere, da vi ikke har 
været vant til de åbne vidder i Kastrup, men natu-
ren her og omkring Låsby nyder vi dagligt i stor 
stil.  
Vi kiggede også på, hvordan byen udvikler sig. 
Det var derfor et klart plus med nybyggede områ-
der, da det ofte er børnefamilier, som os selv, som 
bor sådanne steder. Vi kiggede også på skolen, 
som har stigende elevtal og som på landsplan lig-
ger over gennemsnittet i forhold til karakter, hvil-
ket giver et fint plus i bogen. Byområdet var også i 
udvikling med Søparken og de mange tanker, der 
var og er om at udnytte det fantastiske område.  
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Låsby Borgerforening  
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Juletræ ved Mejerigården 
Juletræet tændes søndag den 3.12.2017 kl. 12.00. 
Så mange gør så meget for os alle sammen. Det er 
imponerende, at man bare kan skrive en mail og 
spørge, om det der juletræ er noget, vi kan få lidt 
hjælp til? Næh, men vi kunne da få træet, få det le-
veret, få det sat op og få sat lys på. Det får vi så. Vi 
er i den forbindelse Låsby Borgerforening. Dem 
der ikke bare hjælper, men klarer det hele er Pre-
ben Mikkelsen og Thomas Kragh. Tak. De gør 
det i år. De har gjort det i mange år. Og hvis vi er 
lidt heldige, så gør de det måske også næste år.  
Det var så træet. Men ungerne vil jo gerne have 
slikposer overrakt af julemanden. Finns Murer-
forretning Aps, Låsby Byg Aps, Poulsen Trans-
port, AURA, Lykke og Meny har sponsoreret 
slikposerne.  
Hvad kan man andet end sige tak, tak og tak.  
Hvis du kan slæbe ungerne med, så ses vi 
3.12.2017 kl. 12.00 ved Mejerigården. 
 

                    

       

       

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
 

 

 

Låsby Forsamlingshus 
 
Jens Anton Pedersen 
 
Vindere af vin i 
September 
Birthe Simonsen, Hammel 
Oktober  
Marianne og Poul Thøgersen, Låsby 
November  
Søren Nikolajsen, Låsby  
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Låsby Svømmebad 
 

                
 
Jesper Schmidt Hald 
 
Siden sidst 
Siden august-udgivelsen af Låsbybladet er der nu 
lukket ned for vinteren i vores skønne friluftsbad. 
Det blev til en sæson på det jævne, og driften vil 
vise et minus, da vi igen i år har haft store investe-
ringer for at holde driften kørende i det skønne, 
men lidt nedslidte friluftsbad. 
De frivillige knokler alt det de kan for, at man sta-
dig skal føle sig velkommen på trods af, at anlæg-
get har 30 år på bagen. 
Vores projekt om totalrenovering af svømmebadet 
er blevet behandlet hos Skanderborg Kommune i 
september måned, og den store drøm er gået i op-
fyldelse ჉.  
Skanderborg Kommune har afsat 6 millioner kr. i 
2019/2020 på budgettet til den store omgang, der 
skal gøre vores oase endnu mere lækker. Og så 
med teknik, der på alle måder lever op til alle nye 
krav omkring friluftsbade. Også her arbejder vi 
stadigvæk på at blive Danmarks mest miljø- og 
energivenlige friluftsbad 
I selve projektet bliver der ligeledes lagt frivilligt 
arbejde for 1,5 million kr. 
Udover det vil vi nu søge fonde osv. om et tilskud 
på 3 millioner kr. til vores projekt ”sanseområde”. 
Med disse midler laves der et sanseområde bag 
solfangeranlægget, hvor man kan lege og lære med 
sand, vand og forskellige typer underlag. Det bli-
ver fedt, glæd jer ჉ 
 

   

Sæson 2018 
Der er allerede taget forskud på nogle af opgaverne 
til 2018.  
Der er lagt nye brædder på de fire gamle solbænke, 
så de igen fremstår indbydende at smide sig på og 
nyde det gode vejr. Og så er projektet med at udvi-
de de grønne områder omkring bassinet sat i gang. 
I skrivende stund er læbæltet med buske og træer 
bag den store rutsjebane blevet fjernet, og vi af-
venter nu et besøg af en rendegraver der kan fjerne 
rødder og lignende, så der kan sås græs til foråret. 
Hvis alt går vel, vil der også være støbt betonstol-
per til de nye hegn, inden vinteren sætter ind. 
Til info kan vi oplyse, at vi er blevet begunstiget 
med 5.000 kr. af LIF - foreningen bag Låsbybladet 
- til vores projekt grønt område. Vi er selvfølgelig 
meget taknemlige for denne økonomiske støtte. 
 
Børnebassinet 
Børnebassinet vil desværre blive lukket i sæsonen 
2018 og 2019, da rør til og fra bassinet er nedslid-
te, og bestyrelsen vil ikke gå på kompromis med 
vandkvaliteten. 
Der vil i stedet blive lavet en god stor sandkasse, 
så der stadig er glæder for de helt små. Dette vil 
sikkert give lidt sand på fliserne i området, men det 
lever vi gerne med ჉ 
De helt små er dog som altid velkommen til at 
hoppe i det store bassin sammen med de voksne. 
Til info er der tænkt nyt børnebassin ind i planerne 
for den store renovering i 2019/2020, og det bliver 
en luksusudgave, så her er der også noget at glæde 
sig til.  
 

 
 
I omklædningsrummene blev der til denne sæson 
opsat en skillevæg da flere gæster følte sig udsatte 
når døren ud til bassinområdet gik op. 
Til den nye sæson vil vi installere en bruser mere i 
hvert baderum, så køen hurtigere kan afvikles på 
de travle dage, og når svømmeklubben har under-
visning. 
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Disse udfordringer er der selvfølgelig også taget 
hensyn til i den store renovering. 
 

 
 
OK Benzin 
Igen i år er vi blevet begunstiget med en ny rekord 
via alle de liter brændstof i tanker på OK´s tanksta-
tioner ჉. 
Det blev egentlig til 26.025 kr., men OK har fra i 
år valgt, at til de foreninger, der ikke afregner 
moms, modregnes momsen i udbetalingen, hvilket 
jo er meget fair Vi fik således indsat 20.820 kr. på 
vores konto i september måned. 
Tusind tak til alle jer der stadig støtter svømmeba-
det, når I tanker brændstof, køber el eller har mo-

biltelefon gennem OK. Det luner gevaldigt i kas-
sen. 
 
Generalforsamling 2018 
Vi afholder traditionen tro vores generalforsamling 
på Låsby Kro og det bliver torsdag den 1. februar 
kl. 19.00. 
Du kan følge info om selve generalforsamlingen 
på vores Facebook side og i Galten Folkeblad, når 
vi nærmer os datoen. 
Allerede nu kan du også melde dig i korpset som 
frivillig i svømmebadet til den nye sæson. 
Send en mail til Jesper på kasserer@lassby-bad.dk 
med navn og oplysninger. 
Glædelig jul og god nytår til jer alle, og tusind tak 
til alle jer frivillige. I er afgørende for, at vi har 
denne skønne oase midt i Låsby. 
 
 
Låsby Borgerforening 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Generalforsamling. 
Der var de sædvanlige – bestyrelsen, et par ægte-
fæller til et bestyrelsesmedlem (en til hver), de in-
viterede til at modtage priser og så lige en enkelt 
eller to mere. Men generalforsamling var der jo 
nok til at holde. 
Formandens beretning indeholdt ikke de vilde 
overraskelser. Låsby Borgerforenings årsplan er 
rimelig fast. Der er et Ren-by-arrangement, der er 
Sankthansaften/Sommerfest-arrangement, der er 
Generalforsamling, og der er Juletræet-tændes. 
Formanden rundede - og takkede - også lige en af 
Låsby Borgerforenings ”sidegrene.”  
Fællesspisnings-udvalget. De gør et kæmpe arbej-
de med at lave fællesspisning i Låsby Forsam-
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lingshus. Der er snildt 100 deltagere på gode afte-
ner. Flot indsats. 
Formanden nævnte også, at Låsby Borgerforening 
står for opsætning af flagalleen, men det har den 
folk til. Låsby Skoles 8.-klasser sørger for at fla-
gene både kommer op og ned. Eleverne tjener et 
lille beløb til deres fælles glæde, og Låsbys borge-
re kan glæde sig over, at der er flag i byen. 
Det blev sidste – i denne omgang – generalforsam-
ling for vor kære formand Kjeld Jensen. Kassere-
ren Børge Møller takkede ham på Låsby Borger-
forenings vegne for indsatsen og lod takken følges 
med et par flasker vin. Også Hans Iversen udtrådte 
af bestyrelsen og fik – in absentia – tak og et par 
flasker vin. 
Låsby Borgerforening vedtog på generalforsamlin-
gen nye vedtægter. De nye vedtægter er et forsøg 
på at opdatere dem til dagens Låsby. Men de hol-
der nok ikke så længe, som de gamle. De gamle 
blev vedtaget i 1972 og har overlevet – med et par 
rettelser eller fem – indtil den 30. oktober 2017. 
Som afløser for de to afgåede bestyrelsesmedlem-
mer blev der valgt et. Vi var lidt heldige. John 
Mogensen kunne godt tænke sig at være med i 
Låsby Borgerforenings bestyrelse. Mange gange 
velkommen til ham. Børge Møller var også på valg 
og blev genvalgt. 
Bestyrelsen består i dag af John Mogensen, Lis-
beth Overgaard (sekretær), Dorthe Jensen, Børge 
Møller (kasserer) og Thorkild S. Kristoffersen 
(formand).  
 

             
             Børge Møller, Låsby Borgerforening 
 
Låsby borgerforening sætter pris på mange ting og 
initiativer, men helt håndgribeligt sætter vi pris på, 
at Låsby bliver en pænere by og på personer, som 

gør en stor og helhjertet indsats for Låsby og dens 
indbyggere. 
Forskønnelsesprisen blev på årets generalforsam-
ling overrakt til Peter Rasmussen fra Grundejerfor-
eningen Skovhaven.  
 

 
Kjeld Jensen og Peter Rasmussen 
 
Hjerteligt tillykke med den velfortjente pris. Den 
er meget fortjent. Bare lad tankerne gå tilbage til 
det gamle savværk og især til det efterfølgende for-
fald og rod, der i flere år prægede grunden. Nu er 
det et flot område med liv - og plads for nye bebo-
ere i Låsby. 
Låsbyprisen blev givet til Låsby Forsamlingshus. 
Eller rettere til personkredsen omkring Låsby For-
samlingshus.  
 

 
Kjeld Jensen og Henrik Laursen 
 
Låsby Forsamlingshus er et af byens mødesteder, 
og bliver drevet af entusiastiske mennesker med en 
masse energi. At det også drives som en forretning 
med udlejning af lokaler og mulighed for at holde 
en fest er vel blot en facet mere. Forsamlingshuset 
kan rumme 150 mennesker og køkkenet er i fin 
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”form” til at bespise dem. Herfra et stort tillykke 
med prisen.  
En anden gang kunne Låsbybladet måske skrive 
lidt om forsamlingshusenes historie. Den er ganske 
interessant.  
 

             
             Dorthe Jensen, Låsby Borgerforening 
    
Bestyrelsesmøde 
Vi har holdt det første bestyrelsesmøde, har konsti-
tueret os og har brugt langt det meste af mødet på 
at lave et høringssvar til lokalplanen. Det er lidt 
omstændeligt, men vi håber meget at det er indsat-
sen værd. Det er den bedste chance, vi har for at 
påvirke udviklingen af Låsby. 
 
Hvad vil vi? 
I dine ører lyder det måske lidt luftigt, men vi har 

tænkt os at forsøge at leve op til vore vedtægter. 
Det vil sige, at vi vil arbejde for, at Låsby udvikler 
sig til glæde og gavn for Låsby Borgerforenings 
medlemmer. Jooooh. Det lyder jo OK. Men hvad 
ved vi om medlemmernes ønsker? Ikke så meget 
må vi indrømme. Vi lytter gerne, og vi er absolut 
modtagelige for input. Send os en mail, en SMS el-
ler tag telefonen og fortæl os, hvad vi burde gøre.  
 
Hjemmeside 
Vi vil gerne være med til at lave en ny hjemmeside 
til Låsby. Se gerne invitation på side 23. 
 
Ny sti 
Vi har søgt om penge fra Grøn pulje til at lave en 
sti fra Hovedgaden til Stien rundt om Klanghøj. 
Låsby Borgerforening er blevet indstillet til at mod 
 

             
             John Mortensen, Låsby Borgerforening 

 

Husk! 
 
Glemte du at stemme 
den 21. november? 
 
Trist! 
 
Husk det næste gang. Og 
glæd dig over, at vi er  
mange, der bestemmer 
lidt 
Og ikke få som bestem-
mer alt.  
 
Alternativet til at kunne  
stemme? Rædselsfuldt! 
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Ikke  
 

             
             Lisbeth Overgaard, Låsby Borgerforening 
 
tage 50.000 kr. Det kan man ikke få en hel sti for, 
men der er andre puljer i Skanderborg Kommunes 
regi, som måske vil spæde lidt til beløbet. 
Grøn pulje er en bunke penge (ca. 605.000 kr.) der 
er afsat til bygge- og anlægsopgaver eller reklame 
for vedvarende energi. Pengebunken opstår i for-
bindelse med, at man opstiller f.eks. vindmøller 
vest for Thorsminde. 
En sti fra Hovedgaden og til stien ved Klanghøj er 
en anlægsopgave. Hvor skal den sti være? Svaret 
er: Mellem Låsby Kros parkeringsplads og Vester-
gården (det vil sige Hovedgaden 45/Kirkevej 2). 
her ejer Skanderborg Kommune en stribe jord, 
som strækker sig fra Hovedgaden og op til områ-
det nord for Børnehuset Viften og Klanghøj.  
 

              
Thorkild S. Kristoffersen, Låsby Borgerforening 
Mob. 40913251. Mail: tsk@kodok.dk 
 

Juletræet tændes 
Næste gang Låsby Borgerforening gør noget for 
dig og måske især dine børn er den 3. december. 
Se gerne side 4. 
 
Medlem af Låsby Borgerforening  
Bestyrelsen synes, du skal være medlem. Surprise!  
Når vi bliver spurgt – og det bliver vi – så er det en 
stor styrke at kunne sige, at vi taler på 500 hus-
standes vegne. Hør så efter, politikere! Det kan vi 
desværre ikke sige i dag. Men du kan være med til, 
at vi når det mål. 
Derfor skal du melde din husstand ind i Låsby 
Borgerforening. 
Medlemskabet er et husstandsmedlemskab. Det 
koster kun 100 kr./år.  
Gå ind på www.laasby-borgerforening.dk og meld 
dig ind. Så hører du fra kassereren.  
 
 

Låsby Kirke 
 

 
 
Majbrit Billesøe Rasmussen 
 
Nyt fra Låsby Kirke 
I skrivende stund er der ikke længe til, at vi i kir-
ken starter på et nyt år. 1. søndag i advent begyn-
der det nye kirkeår, og ved begyndelsen til et nyt 
kirkeår er det nærliggende både at se tilbage og 
frem mod det, der kommer. 
 

 
Jacob Birkler 
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I løbet af efteråret har der – ud over kirkens ugent-
lige aktiviteter med babysalmesang, konfirmander 
og voksenkor, hverdagsgudstjenester og højmesser 
– været salmesangsaftner, kirketeater for børn og 
foredrag. 
Og særligt foredraget med Jacob Birkler var en 
meget velbesøgt aften. Med sin baggrund i Etisk 
Råd og arbejde inden for filosofi talte han om 
menneskesyn. Hvad ser vi, når vi ser hinanden? 
Har vi mere fokus på førstehjælp end næstehjælp? 
Det var blot nogle af de overvejelser, som Jacob 
Birkler talte om, og som de mange fremmødte 
drøftede med hinanden. 
Med et nyt kirkeår lige rundt om hjørnet ser vi nu 
også frem mod det, der kommer.  
Men hvad er det, der kommer? Det er selvfølgelig 
julen med alt, hvad der hører til: julehits, julesmå-
kager, æbleskiver, kalenderpakker, adventsgaver, 
julekort fra nær og fjern, juletræ og ikke mindst ju-
legaver. Måske er du i fuld gang med at skrive øn-
skeseddel? 
For ja, julen handler om gaver. Men ikke kun de 
gaver, der kan købes, pakkes ind og lægges under 
juletræet. Julens største gave er, at Jesus bliver 
født i en krybbe i en stald julenat og med ham gi-
ves vi et helt særligt fællesskab, barmhjertighed, 

fred og glæde. 
Den største julegave er Jesus selv – og den kan ik-
ke lægges under juletræet. Det kan en anden vigtig 
gave heller ikke: Dig selv! DU er en gave for an-
dre, ja vi er hinandens vigtigste julegaver. 
Må den tid, der kommer, blive fyldt med glæde og 
fred! 
 
De 9 læsninger 
Søndag den 10. december kl. 16.00 vil vi høre de 9 
læsninger, der fortæller om skabelsen af lyset, for-
ventningens glæde og Jesu fødsel. 
Kirkerummet vil fyldes af stemningsfuld musik af 
Dorthe Højland på saxofon og Jacob Højland på 
klaver. Kirkens voksenkor medvirker også. 
Efter gudstjenesten er der gløgg og julesmåkager i 
kirken. 
 
Menighedsmøde 
Efter gudstjenesten søndag d. 17. december kl. 
11.00 er der menighedsmøde.  
Menighedsrådet er vært ved et let frokost i Kirkens 
Hus og vil her fortælle om menighedsrådets arbej-
de, kirkens økonomi, det nuværende byggeri og 
fremtidsplaner. 
Alle er velkomne og tilmelding er ikke nødvendig. 
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Babysalmesang 
Børn kan, fra de er helt små, have stor glæde af 
musik og sang. I Låsby Kirke tilbyder vi babysal-
mesang til børn og forældre, der er på barsel.  
Fredag den 12. januar starter et nyt hold op, og du 
kan tilmelde dig til vores organist Nina Berggreen 
på ninaberggreen@gmail.com eller tlf. 27 20 37 
41. 
Vi mødes otte fredage kl. 10.45-11.45 i Låsby Kir-
ke. 

 
 
Gudstjenester i Låsby Kirke 
December 2017 
Søndag den 3. december kl. 9.30 
Gudstjeneste 
Onsdag den 6. december kl. 14.30 Ældregudstje-
neste på Søndervang 
Alle er velkomne – også selvom man ikke bor på 
Søndervang! 

Søndag den 10. december kl. 16.00 
De 9 læsninger – se omtale! 
Efter gudstjenesten er der gløgg og julesmåkager i 
kirken!  
Søndag den 17. december kl. 11.00 
Gudstjeneste 
Efter gudstjenesten er der menighedsmøde og let 
frokost – se omtale! 
Søndag den 24. december kl. 11.00 
Julegudstjeneste 
Søndag den 24. december kl. 13.00 
Julegudstjeneste 
Mandag den 25. december kl. 11.00 
Gudstjeneste juledag 
Søndag den 31. december kl. 15.00 
Gudstjeneste nytårsaftensdag 
Efter gudstjenesten byder menighedsrådet på 
champagne og kransekage, og vi vil ønske hinan-
den Godt Nytår. 
Januar 2018  
Søndag den 7. januar kl. 11.00 
Gudstjeneste 
Søndag den 14. januar 
Vi henviser til gudstjeneste i nabosognene 
Søndag den 21. januar kl. 15.30 
Gospelgudstjeneste 
Rune Herholdt og konfirmanderne medvirker. 
Søndag den 28. januar kl. 9.30 
Gudstjeneste 
Onsdag den 31. januar kl. 14.30 
Ældregudstjeneste på Søndervang 
Alle er velkomne – også selvom man ikke bor på 
Søndervang! 
 

 
 
Februar  2018  
Søndag den 4. februar  
Vi henviser til gudstjeneste i nabosognene 
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Søndag den 11. februar kl. 11.00 
Gudstjeneste 
Søndag den 18. februar kl. 14.00 
Familiegudstjeneste 
Efter gudstjenesten slår vi katten af tønden og spi-
ser fastelavnsboller i Kirkens Hus. 
Søndag den 25. februar kl. 9.30 
Gudstjeneste 
Marts 2018  
Søndag den 4. marts 
Vi henviser til gudstjeneste i nabosognene 
Søndag en11. marts kl. 11.00 
Gudstjeneste 
Onsdag den 14. marts kl. 14.30 
Ældregudstjeneste på Søndervang 
Alle er velkomne – også selvom man ikke bor på 
Søndervang! 
Søndag den 18. marts  
Vi henviser til gudstjeneste i nabosognene 
 

       

 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 

 
 
Michael Middelboe Hertz 
 
Håndbold 1 
Så kom håndboldsæsonen 2017/18 godt i gang.  
Håndboldafdelingen har haft en rigtig god opstart 
på sæsonen for alle ungdomsholdene. Heldigvis 
har vores gode trænerteams fået en god stor gruppe 
børn og unge at arbejde med, og træningen er base-
ret på teknik, motorik og god gammeldags sjov og 
spas.  
 

 
 
Den gode opstart har været godt hjulpet af vores 
aktiviteter for børn og unge hen over sensommeren 
og efteråret. I efteråret har afdelingen 2 hold til-
meldt JHF turneringen, og både U12 pigerne og 
U14 drengene er godt i gang med deres puljer. U6, 
U8 og U10 deltager i udvalgte stævner hen over 
efteråret, og det seneste kortbanestævne de deltog 
i, blev afholdt i Låsby Hallen den 28. oktober, 
hvor både U10 pigerne, U10 drengene og U12 pi-
gerne deltog.  
 
Minihåndboldskole, håndboldkaravane og sko-
leturnering. 
Som noget nyt holdt vi i år en minihåndboldskole 
for de mindste spillere, den første weekend i sep-
tember. Fokus var på U6-U8, som fik en weekend 
fyldt med træning, leg og skønne håndboldoplevel-
ser.  
Håndboldkaravanen fra Jysk Håndbold Forbund 
var igen i år forbi Låsby Hallen den 30. oktober 
hvor vi i år havde besøg af skolernes 3.-6. klasse-

trin, der blev udsat for en lang række håndbold re-
laterede øvelser og blæst godt igennem. 
 

 
 
Vi fik igen i år god feedback fra både elever og 
skolen, og vi planlægger allerede nu en gentagelse 
til næste år.  
Den 21. november kommer der skolehåndboldtur-
nering, hvor skolens 3.-6. klasser vil stille med 
hold til en intern Låsby Skole turnering under 
kyndig vejledning fra JHF. Vi prøvede det af sidste 
år, og det er en virkelig sjov dag for alle involve-
rede, hvor både nuværende og evt. kommende spil-
lere, kan prøve kræfter med håndbold spillet. 
Vi har desværre endnu ikke spillere nok til et U12 
drengehold, så hvis du er dreng og går i 5. eller 6. 
klasse, så træner vi U12 tirsdag fra kl. 19-20.30. 
Kom frisk - vi har trænerteamet på stand by, så alle 
spillere er velkommen.    
 
Braget i hallen den 9. december 
Håndboldafdelingen afholder et stort håndbold ar-
rangement lørdag den 9. december fra kl. 12-17.  
Alle klubbens aktive hold fra U6 til U14 spiller 
kamp samme eftermiddag i Låsby Hallen, så kom 
og støt op om håndbolden, og vær med til at give 
spillerne en stor oplevelse. 
 
Fællesspisning i cafeteriaet 
Fællesspisning har været en stor succes i håndbold 
klubben de to forrige sæsoner, så derfor fortsætter 
vi med det i denne sæson. Fra kl. 17 og frem til kl. 
ca. 19.30 vil der være mulighed for at købe en por-
tion mad og saftevand for et beskedent beløb. Me-
nuen har tidligere været eks. boller i karry, bræn-
dende kærlighed, frikadeller, kold kartoffelsalat 
osv. Der har de foregående år været stor tilslut-
ning, ca. 60-80 personer pr. gang, hvor forældrene 
har kunne slippe for madlavningen hjemme og i 
stedet for hygge lidt med børnene og de andre for-
ældre. Fællesspisningen er for alle i husstanden, 
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ikke kun håndboldspillerne.  
Tilmelding foregår via Låsby Håndbolds Facebook 
gruppe. 
 
 

Oversavede træer 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
”De har savet træerne over!” Det sagde hun. Hun 
syntes bestemt også, at jeg skulle drage ud med 
kameraet og forevige ugerningen.  
 

 
Det ser da mistænkeligt ud! Med fodpose og uden top. 
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Som tilrådet så gjort. Nogle råd skal man ikke sid-
de overhørig! En meter oppe ad stammen var 6-7 
træer i Låsby Søpark savet over. Hva’ fa’en var det 
for noget? Jeg tog billeder, jeg skrev til Skander-
borg Kommune, at ugerningsmænd havde været 
ude med saven (de havde faktisk ryddet pænt op 
efter sig). Svaret var: Nej, det har Skanderborg 
Kommune gjort, fordi træerne var for dårlige. Vi 
blev lidt flove over vore mistanker, men Skander-
borg Kommune var så flinke at rose os, fordi vi 
holdt så godt øje med Låsby Søpark – og især med 
træerne. Nu er der blevet plantet nye træer. Dem 
holder vi også øje med. Bare så du ved det.   
 
 
Låsby Tennisklub 
 

      
 
Johnnie Bremholm Andersen 
 
Nyt fra Låsby Tennisklub 
 
Renovering af klubhus 
Klubhuset vil blive renoveret hen over vinteren og 
stå klar til foråret 2018. Der kommer nye vinduer i, 
ny ydre beklædning, tagrender mm. Vi håber der-
for at kunne byde velkommen til en ny sæson i 
2018, med et totalt renoveret klubhus. 
 

 
Frisk luft, hårdt arbejde – og god appetit 
 
Arbejdsdag 
Låsby Tennisklub er drevet af frivillige, hvilket er 

med til at holde kontingentet uhyre lavt: 500 kr. 
per år for voksne og 100 kr. for børn. Bestyrelsen 
havde derfor indkaldt til arbejdsdag søndag den 11. 
november, hvor der kom 12 motiverede medlem-
mer. 
Fra kl. 10-15 blev der renset baner, fliser, skåret 
buske ned og lavet en rende rundt om anlægget, for 
at lette den fremtidige rengøring langs banerne. Jeg 
vil gerne takke de fremmødte for den store indsats, 
og opfordre resten af medlemmerne til at give en 
hånd med ved fremtidige projekter. 
 

 
Ganske flot med ”pynt” på 
 
 

 
Men her er bedre og nemmere at spille 
 
Næste sæson: 
Vi påtænker at lave et forløb, med en ugentlig træ-
ning af nye medlemmer, så man kan komme godt i 
gang, selv om man aldrig har spillet tennis før. Der 
kommer mere information om dette i løbet af for-
året. Der vil også komme et træningstilbud til eksi-
sterende medlemmer – vi kan alle sammen blive 
bedre. Frit spil var i denne sæson en stor succes og 
vil fortsætte tirsdag formiddag og onsdag aften. Til 
frit spil, mødes medlemmer og spiller kampe på 
kryds og tværs af alder og spillemæssigt niveau.  
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efterårsvejr, vi heldigvis havde fået på dagen. Efter 
opvarmningen løb eleverne i skoven og i blandede 
aldersgrupper løste de forskellige sociale opgaver i 
Låsby.  
 

 

Låsby Skole 
 

     
 
Louise Timm 
 
Motionsdag og indvielse af ”Frodes Vej” 
Fredag den 13. oktober afviklede vi skolernes mo-
tionsdag på Låsby skole. Det er en tilbagevenden-
de begivenhed hvert år om fredagen i uge 41, og 
det er altid en dejlig dag. Dagen begyndte i år med 
fælles opvarmning på skolens boldbane, hvor jeg 
selv som skoleleder havde fornøjelsen af at varme 
eleverne op til dagens løb. 
Vi havde igen i år besøg af Børnehaven Viften, der 
også deltog i dagen. Det var en stor fornøjelse, at 
se de kommende skolebørn, og alle uanset alder 
knoklede godt på og fik røde kinder i det skønne 

                                  

  Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

   86951011        

0505206@meny.dk    
 
 

  Mød os på facebook.com  
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lig hjælper os tørskoet til hinanden og som dermed 
bygger bro mellem vores afdelinger, men også 
mentalt er en markering af, at vi netop er én stor 
samlet skole.   
Og som sagt gik Frode forrest i denne proces ikke 
mindst ved at insistere på at lære sine mange nye 
kolleger og sin nye arbejdsplads at kende. Og tak 
for det, Frode!  
Så da Frode valgte at gå på efterløn fandt vi på, at 
vi ville indvie denne passage og navngive den efter 
Frode.  
Så derfor er det en glæde at indvie passagen - og vi 
navngiver den...."Frodes Vej".  
Giv Frodes Vej, mangfoldigheden og viljen til 
samarbejde en hånd.....” 

 
Låsby 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Udvikling, afvikling eller en stille død? 
Måske skulle byrådsvalget bare overståes. Måske 
skal alle parter klø sig i nakken og overveje situa-
tionen. Måske skal nogen regne efter en gang me-
re. Måske skal politikerne overveje, om ikke de 
har det største ansvar for, at Låsby kan udvikle sig. 
Hvis ingen gør noget, hvis ingen viser lidt imøde-
kommenhed, så sker der næppe noget. Lad mig fra 
min ringe position opfordre til, at grundejere, 
Skanderborg Kommune og politikerne forsøger at 
nå hinanden og blive enige om, at Låsby skal have 
mulighed for at udvikle sig. Uden mulighed for at 
bygge nyt i Låsby, så er det langt mere afvikling 
end udvikling, der i de kommende år vil præge 
Låsby.  
Jeg har ingen planer om at jage rundt med de pri-
vate jordjere. I hvert fald ikke (ret meget) mere end 
jeg har gjort. Det er deres jord og deres indtægts-
grundlag, der måske kan blive til byggegrunde. 
Men jeg ville som jordejer nok overveje, om det 
ikke det var en ide at blive fri for alt det bøvl, der 
er forbundet med at dyrke jorden. Denne sommer 
og dette efterår har været ekstrem, men selv et 
normalt år er forbundet med arbjede og bøvl – og 
glæder. 
Men. 
Jeg har masser af planer med at forsøge at jage 
med politikere. Jeg har et stort ønske om, at politi-
kerne påtager sig deres del af ansvaret for Låsby. 
Låsby er blevet udnævnt til Centerby. Fint nok! 
Men hvad kan Låsby bruge det til, hvis den ikke 
har mulighed for vokse og udvikle sig? En Center-
by er et af de steder i Skanderborg Kommune, som 

Som en del af opstarten på dagen indviede vi lige-
ledes en ny ”vej” på Låsby skole. Den nye vej 
hedder ”Frodes Vej” og er opkaldt efter Frode Ca-
røe, der i juni 2017 gik på efterløn efter mange års 
ansættelse på Låsby skole. Frode var tysklærer og 
en af de lærere, der arbejdede både på afdeling D 
og E, hvilket gav ham mange gåture mellem afde-
lingerne. På visse tidspunkter af året har turen 
medført noget beskidt fodtøj grundet vejret og den 
manglende flisebelægning på strækningen. I for-
året 2017 blev distancen flisebelagt, og det blev 
besluttet, at den skulle hedde ”Frodes Vej”.  
Vi opfordrer alle Låsby borgene til at gå en tur 
forbi Låsby Skole, og finde ”Frodes Vej”   
I kan herunder se talen fra selve indvielsen fredag 
den 13. oktober.  
”Velkommen til Indvielsen af denne passage mel-
lem afd D og de øvrige afdelinger. 
For ca 6 år siden blev afd D en del af Låsby Skole. 
Skolen blev dermed en del større - både i areal, 
mangfoldighed og antal ansatte på Låsby Skole. Vi 
skulle alle til at lære at arbejde mere sammen end 
vi havde gjort tidligere. 
I et sådant stykke arbejde er der altid nogle der gå-
et foran. 
 

 
 
En af dem der i særdeleshed gik foran var Frode 
som indtil for nyligt var ansat som lærer på afd D. 
Nu er Frode gået på efterløn. Men mens Frode var 
ansat, gik Frode mange mange gange mellem afd 
D og afd E, fordi han underviste i tysk begge ste-
der. 
På det tidspunkt var der bare et lille mudret stykke 
græs at gå på, og vi havde egentlig lidt ondt af 
Frode.  
Vi fik dog endelig lavet en passage, der selvfølge-
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I 1980 var der interesse for Låsbys udvikling. Og nu? 
 
man ønsker skal udvikle sig. Smukt ønske. Men 
uden handling og uden mulighed for at bygge huse 
i Låsby, så gør udnævnelsen til Centerby ingen 
nytte. 
Jeg ved godt, at der er enkelte byggegrunde, og at 
der kommer flere, men der er tre kriterier for, om 
nogen købe dem og vil bygge på dem. Beliggen-
hed beliggenhed og beliggenhed. Hvem vil gerne 
bo med en motorvej lige ved bagtrappen? Eller 
med en rundkørsel foran stuevinuet?  
En stille død? Nej! Lad os sammen gøre, hvad vi 
kan gøre for at hindre det. Jeg skal gerne gøre mit 
til, at det ikke sker. 
Kære politikere: Kom så i gang.  
 
Apropos glæder ved at dyrke jorden. 
Det er jo en glæde og fornøjelse, at se tingene spire 

 
og marker blive grønne. Jeg er født så langt ude 
mellem kartoffelmarkerne, at jeg kender fornem-
melsen og forventningen, der er knyttet til at dyrke 
jorden.  
Se gerne bagsiden. 
 
 
Låsby Borgerforening 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Hjemmeside 
Låsby / Låsby Borgerforeninmg skal have en ny 
hjemmeside. Jeg har ikke mødt nogen, der er imod 
idéen. Men der sker ikke rigtig noget. Nu skal det 
bare være. Der har været lidt indledende snak på 
LIF’s generalforsamliong, jeg har haft nogle snak-
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delse med bibliotekets øvrige kørsel til Låsby. Der 
kan også være ventetid, fordi andre allerede har re-
serveret bogen.  
Vi regner med, at vi sammen med Brita Rodam fra 
Galten Bibliotek og Søndervang kan få bøgerne på 
plads og klar til udlån inden jul. 
Vi håber, mange vil tage positivt imod og gøre 
brug af muligheden for at låne biblioteksbøger her 
i byen. 
 
 
Låsby boldklub 
 

 
 
Hans Arthur Hessellund 
 
Den 9. september fra kl. 10-13 holdt Låsby Bold-
klub åbent hus i Hallen. Her kunne vi fra bold-
klubbens side vise borgerne i Låsby og omegn, 

ke med gode folk fra Låsby Tennisklub og Låsby 
Boldklub. Vi er enige om, at idéen er god. Men vi 
har ikke fået sat gang i processen. 
Jeg har en idé om, at det skal være den digitale ho-
vedvej til Låsby. Hvad er din idé? Lad os mødes 
og sætte idéerne sammen. 

Vi mødes i Låsby Hallen 
den 29. november kl. 19. 

 
 
Bogudlån i Låsby 
 

 
 
Else Frost og Lone Henriksen 
Der bliver snart mulighed for igen at låne en bibli-
oteksbog i Låsby. 
Biblioteket i Galten vil lave en bogsamling inde-
holdende romaner, biografier, fagbøger m.m., der 
vil blive placeret i Låsby til udlån.  
 

 
Det er aftalt, at reolen med bøgerne får plads på 
Søndervang, Hovedgaden 44, hvor man uden lå-
nerkort kan hente og aflevere bøgerne. 
Med jævne mellemrum vil der blive skiftet ud i 
samlingen, så der kommer nye titler på hylderne. 
Sammen med bogsamlingen sættes der en ”ønske-
kasse”, hvor der kan lægges en besked om, hvilke 
type af bøger man savner i samlingen.  
Man kan også bestille en bog ved at lægge en sed-
del i ”ønskekassen” med den ønskede bogs titel og 
sit eget navn og telefonnummer. Så vil bogen 
komme til Søndervang. Man må dog regne med, at 
der kan gå lidt tid, fordi leveringen sker i forbin 
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hvad vi kan tilbyde af spændende aktiviteter. Vi 
havde i den anledning inviteret vores hovedspon-
sorer, der giver god støtte til boldklubben.  
 

 
 
Mie fra Sportsmaster i Galten viste lækkert sports-
tøj på et par giner.   
Hun mindede om, at kunder fra Låsby, som gør 

opmærksom på det i butikken i Galten, er med til  
at donere en procentdel til Låsby boldklub. AVK 
GUMMI og TS tegl var også til stede. AVK endda 
med en lille konkurrence for alle. Arne fra Låsby 
EL og Peter fra Låsby Kro var desværre forhindret 
i fysisk at være til stede på grund af deres arbejde, 
men vi håber at se dem til næste arrangement. Der-
til en specielt tak til Meny. De sendte en flot gave-
kurv, der blev brugt som præmie ved et e-sport 
arrangement.  
Det er første gang, at noget lignende bliver forsøgt 
i Låsby Boldklub. I løbet af dagen blev den mid-
lertidige Låsby-mester i FIFA 2017 fundet. I nær-
meste fremtid vil boldklubben afholde en FIFA 18 
turnering. Ved forsøgsvis at bringe e-sport på pro-
grammet henvender klubben sig også til unge, som 
ikke dyrker en traditionel form for sport.  
Vi i forretningsudvalget havde også lavet en lille 
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konkurrence i form af et klippekort. Hver deltager 
fik således et klip ved hver aktivitet de deltog i. Af 
aktiviteter kan nævnes gymnastik, fodbold, hånd-
bold, badminton, bordtennis, FIFA turnering og 
Onsdagsklubben. Sidstnævnte har fornylig haft be-
søg af borgmesteren. Onsdagsklubben er meget 
populær blandt seniorer og byder på et stort udvalg 
af aktiviteter.  
 

 
 
Der blev ved dagens afslutning trukket lod blandt 
de afleverede klippekort om et sæsonkontingent til 
en sportsaktivitet i Låsby Boldklub. Vinderen blev 
Mads Melgaard Svith. Tillykke til ham. 
Vi havde håbet, at der kom lidt flere af byens nye 
tilflyttere. Det var nemlig tænkt som et arrange-
ment, som giver indblik i aktiviteterne i Låsby 
boldklub. Men det kan nås endnu. Vi laver et ar-
rangement igen næste år sidst i August! 
Under åbenthus arrangementet bød Cafeteriaet 
samtidig på en masse lækker mad og friskbagt ka-
ge. Vi har på adskillige møder talt om, hvordan vi 
får lidt mere liv i cafeteriaet. Vi synes, at det er 
synd, at det ikke bliver brugt noget mere og kan 
danne en ramme om det sociale samvær i byen. 
Derfor vil Forretningsudvalget forsøgsvis åbne Ca-
feteriet de dage, hvor der i forvejen er mennesker i 
hallen i forbindelse med turneringer og hjemme-
kampe. Så kom op og hep og køb kaffe og kage el-

ler hvad vi nu kan friste jer med. Skulle nogen ha-
ve lyst til at give forretnings udvalget en hånd 
med, er det måske muligt, at Cafeteriet kan tilbyde 
endnu flere åbningsdage. 
 

 
 
Som det sidste er der søgt om et tilskud fra en 
energipulje i forbindelse med, at der skal etableres 
3 store vindmøller ved Thorsminde. Tilskuddet er 
søgt til etablering af en multibane syd for den nye 
hal. Sådan en multibane kan bruges hele året og af 
alle. Den kan ligeledes bruges til mange forskelli-
ge aktiviteter. 
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Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 
Michael Middelboe Hertz 
 
Trænerkursus og mentorordning 
Håndboldafdelingen prøver hele tiden på at arbejde 
målrettet med at klæde hele vores trænerkorps på 
til at planlægge og afvikle gode og inspirerende 
træninger. Lørdag den 30. september havde vi 
sammen med JHF kreds 6 arrangeret et dedikeret 
trænerkursus for klubbens trænere omkring teknisk 
træning, opvarmning, øvelser, finter og afleverin-
ger som inspiration til den daglige træning for 
”gamle” og nye trænere gennem øvelser, der tager 
afsæt i teknisk træning.  
 

.. Morten Baastrup, Marianne Sørup m. fl… 
 

 
Vi planlægger at afholde endnu et kursus efter jul 
for at højne niveauet endnu mere. Derudover sen-
der vi trænere på eksterne kurser i det omfang, de 
ønsker det, og vi strikker gerne et program sam-
men, der passer til den enkelte træners ønsker og 
ambitioner. Som nævnt i et tidligere opslag i Lås-
bybladet, så har Låsby Håndbold nedsat et mentor 
team, der består af to dygtige, engagerede og er-
farne trænere, der vil støtte både den individuelle 
træner og deres team. Det sker med sparring til 
planlægning af træning, valg af øvelser, forebyg-
gelse af skader, feedback på træning og kamphånd-

tering. Vores filosofi er, at skabe et trænings- og 
kampmiljø, hvor videndeling og udvikling er i cen-
trum.  
 

 
Jacob Jørgensen med barn 
 
Glædelige omstændigheder  -  
og nyt blod i bestyrelsen! 
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Der har været lidt udskiftning i bestyrelsen i hånd-
boldafdelingen hen over sommeren og efteråret. 
Jakob Jørgensen har grundet endnu en familiefor-
øgelse, valgt i en periode at træde ud af bestyrelsen 
og bestyrelsesarbejdet. Vi vil gerne sige stort tak 
til Jakob for hans store indsats for håndbolden, bå-
de som tidligere spiller og som bestyrelsesmedlem. 
Bestyrelsen er i den heldige situation at vi har fået 
kompetent afløsning for Jakob i form af Harry 
Lauritsen, der både er en erfaren træner og spiller, 
og som også er gledet ind som den ene af vore to 
mentorer i vores mentor team.  
 

    
Harry Lauritsen   
 

 
Rikke Vedel 
 
Nyeste skud på stammen i bestyrelsen er Rikke 
Vedel som startede i bestyrelsen den 1. november. 
Rikke er også en erfaren håndboldspiller og dygtig 
organisator, og hun har en datter, der spiller på 
forældre/barn holdet.  
Der er stadigvæk ledige opgaver i klubben, så hvis 
der er flere der har lyst til at blive en del af ”frivil-
lig familien”, så kontakt endeligt en af medlem-
merne i bestyrelsen.  
 

En venlig tanke til    
Til slut vil håndboldafdelingen sende Jem og Fix 
en venlig tanke og en stor tak for at yde et tiltrængt 
tilskud til materialer til nye skabe og boldkasser i 
hallen. Bestyrelsen sætter stor pris på Jem og Fix’ 
velvilje og forståelse for afdelingens behov.  

 
 
Lokalhistorisk Kalender - 
20 års jubilæum 
 
Mogens Riis Rasmussen 
 
Lokalhistorisk Kalender 2018 er i trykken og kan 
snart købes i Kvickly og Superbrugsen i Ry, hos 
Dagli’brugsen i Gl. Rye, hos Købmanden i Alken 
og ved Meny og Lykke i Låsby og på julemarkedet 
på Gl. Rye Mølle og på Øm Klosters julemarked. 
Prisen er 50 kr. 
Den første lokalhistoriske kalender fra Ry Lokal-
arkiv udkom i 1999, så med 2018 udgaven, som er 
på trapperne, holder Lokalhistorisk Kalender 20 
års fødselsdag. 
De første kalendere var udelukkende med 
sort/hvide fotografier, men den tekniske udvikling 
både på trykkerierne og på arkivet har medført, at 
der nu kommer farvefotografier med i kalenderen. 
Materialet, som danner grundlaget for kalenderen, 
er arkivets store samling af gamle fotografier, som 
anslået er på 15.000-20.000. Af denne store sam-
ling af fotografier er nu knap 7.000 registrerede og 
tilgængelige for alle interesserede på 
www.arkiv.dk. Men trods det store tal er Lokalar-
kivet stadig interesseret i alle gamle fotografier fra 
Ry Kommune. 
Kalenderen udarbejdes af arkivets frivillige, som 
arbejder med registrering og digitalisering af bille-
derne. Billeder, som rummer en spændende kalen-
derhistorie, lægges til side og i mange tilfælde 
medfører undersøgelserne af omstændighederne 
omkring billedet, at der dukker både nye billeder 
og nye informationer op. 
De sidste år har vi haft temanumre om kommunens 
skoler. I år er turen kommet til Gl. Rye Skole, som 
netop har fejret 70 års jubilæum. Forsiden prydes 
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af et helt nyt luftfoto af skolen. Inde i bladet er bil-
leder af de skoler, som forsvandt ved oprettelsen af 
Rye Centralskole. Næste år står Mølleskolen for 
tur. 
Hvis nogen skulle ligge inde med gamle fotografi-
er af Mølleskolen, er vi meget interesserede i at lå-
ne dem. Og ja, et gammelt foto af Emborg Skole, 
vil vi også meget gerne låne. Et hurtigt kig i kalen-
deren viser nemlig det eneste billede, vi har kunnet 
fremskaffe af Emborg Skole.  
 

 
Vi er i år kommet ret godt omkring i hele den gam-
le Ry Kommune. Nogle eksempler: 
Fra Låsby har vi både et af de første farvebilleder 
overhovedet, helt fra farvefotograferingens barn-
dom, nemlig et billede fra Flensted Byvej 18. Også
historien om Arthur Andersens Fabrikker på Gl. 
Silkeborgvej fra den spæde begyndelse til salget til 
Niels Åge Kjær fra Galten rulles op. 
Fra Svejstrup er beretningen om en håndfast alt-
muligmand, der løste store og små problemer i 
landsbyen, nemlig smed Træholt.  
Fra Alken har vi beretningen om nedrivningen af 
Alken Station og reduceringen fra station til trin-
bræt. 
Fra Alling har vi et billede og en beretning om en 
af byens smede og om smedien, som lå på Ringve-
jen. I dag skal man se godt efter for at se, at huset 

engang har rummet landsbyens smedie. 
Fra Jaungyde et billede fra en tid, der ikke er mere, 
nemlig fra dengang, hvor alle landsbyer havde sin 
egen købmand. Et billede og en fortælling om 
Jaungydes sidste købmand, Købmand Høj. 
Bagerst i kalenderen dykker vi ned i Rys historie 
med 25 års intervaller. Og igen i år efterlyser vi 
oplysninger om to billeder, som vi ikke ved noget 
om. Vi håber på hjælp fra læserne.  
Hvis man vil følge lidt med i Lokalarkivets arbejde 
og eventuelt hjælpe med at identificere ukendte 
billeder, har man flere muligheder. På Ry Lokalar-
kivs hjemmeside www.mit.ryarkiv.dk lægger vi 
ukendte billeder og nyheder fra arkivet ud.  
I samarbejde med Museum Skanderborg udsender 
Ry Lokalarkiv et nyhedsbrev. Nyhedsbrevet kan 
bestilles på www.museumskanderborg.dk under 
menupunktet ”Kontakt os”. 
 

 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 



Låsbybladet. Side 25 

 

 
 
 
 

Kloakseparering 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Det hedder i andre sammenhænge ”snot for sig og 
skæg for,” men det er som om udtrykket ikke helt 
dækker det, der lige for tiden sker på Hovedgaden. 
Her skiller man spildevand fra regnvand. Det er jo 
ikke helt tosset. Hvorfor har alle disse millioner af 
liter rent regnvand skullet blandes op med snot, 
mit toiletpapir og andres brugte hårshampoo, før 
det nåede et mere eller mindre effektivt rensean-
læg, som skulle forsøge at skille det ad igen?  
 

Det var ikke nemt at komme hjemmefra 
 
Det er begavet at skille spildevand fra regn- og 
drænvand. Absolut. Jeg skal måske lige tænke 15 
år tilbage i tiden og overveje, hvor lidt forudseen-
de jeg var, da jeg tog en beslutning om kun et læg-
ge et rør til regn- og spildevand fra vores grund og 
ned til Hovedgaden. Ak. Nu skal vi lige havet gra-
vet indkørslen op igen. Det bliver så tredje gang, 
jeg er med til det. Hvor dum kan man være? Så 
dum! 
Jeg har en nabo, som også kunne se et problem 
komme nærmere og nærmere. Nemlig at Hoved-
gaden blev gravet op ud for begge vore indkørsler. 
Så kunne vi ikke komme hjemmefra eller komme
hjem med bilerne. Han er lidt klogere end mig, så 

Al udkørsel frarådes 
 
han foreslog, at vi fjernede et stykke af hans plan-
keværk, klippede hækken lidt ”tæt” og lavede en 
gennemkørsel mellem hans grund og min indkør-
sel. KM Maskiner lånte os nogle plader til at læg-
ge på jorden, og det bedste af det hele. De lovede, 
at de kun gravede en indkørsel op – af gangen. Vi 
har kunnet komme frem og tilbage, fragtbiler og 
andre leverandører har kunnet komme ind til os, 
og også posten har fundet ud af systemet. Kun 
skraldemanden klarede det ikke. De klarede heller 
ikke at hente min ”foran-bo’s” emballageaffald. 
De var så tæt på, men besluttede, at det gad de ik-
ke. Ja, ordet er ”gad”. De holdt 50 meter fra be-
holderen – og så kørte de igen.   
 

Så indviklet! Hovedgaden/Byskellet. 
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Konklusion: Det er godt at have en begavet nabo, 
og det er lige så godt, at gravefolkene er nemme at 
snakke med og få lavet en aftale med. Nu er de 
langt forbi begge vore indkørsler, men når de 
kommer for at grave indkørslerne op, skal vi atter
bruge hullet i hækken. Godt hul. Godt tænkt. 
På maskinerne står KM Maskiner. Fruen påstår, 
jeg er lidt misundelig over, at jeg ikke har noget 
(bare en bette én), der ligner, til at grave have med. 
Jeg er nok mere fascineret af, at man kan så meget 
med sådan et skrummel af en maskine. Ind i mel-
lem, jeg ikke laver noget, står jeg og glor på mænd 
og maskiner. Troede egentlig, det var sådan en 
sportsgren for mænd, at stå og glo på maskiner, 
men fruen har observeret adskillige kvinder, børn, 
barnevogne og hunde, der også stod og så på.  
De gode mænd har styr på maskinerne og hinan-
den, og de har styr på hvem, der gør hvad. Jeg har 
svært ved at se, at det kunne gå meget nemmere, 
end det gør. Selvfølgelig er det lidt bøvlet, men det 
skal gøres, og så er det her helt fint. 
Jeg sagde en dag til en af ”graverne”, at de rodede. 
Svaret var – med et stort grin – ”Det varer jo kun 
et halvt år”. Jow og ja. Det går nok.  
Men hvorfor begynde midt på? Det har jeg tænkt 
en del over. Jeg kan slet ikke finde svaret. Den ene 
ende af projektet er Gl. Silkeborgvej. Den anden er 
der, hvor Hovedgaden skifter navn til Nørregade.  
Men hvorfor så begynde midt på? Hvis vi skulle få 
en 100-års-hændelse – altså vand i voldsomme 
mængder, så får rørene fra Kirkevej og ned til Nør-
regade et problem. De nye rør er 120 cm og 100 
cm i diameter. De gamle rør er vel 60 cm i diame-
ter. Der kan - bare i det største af de nye rør - løbe 
4 gange så meget vand, som der kan i det gamle 
rør. Det er da et problem. Men nogen har i deres 
visdom bestemt, at sådan skal det gøres. Man må 
håbe, at de ikke får testet den beslutning. 

 

Låsby Kvægpraksis               Dyrlæge Thorkild S. Kristoffersen 
Praksis er lukket.                                Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby 
 

Har du brug for dyrlæge til kvæg, får eller ged.         Ring 7020 2265 
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En bivirkning ved opgravningerne er den fartdæm-
pende effekt de har. Der er ikke én, der kører over 
50 km/time. Nogen vil skåne deres støddæmpere. 
Andre gider ikke få mudret hele øsen til, og atter 
andre skal lige nå at kigge hvad ”gravefolkene” har 
gang i. Men alt i alt så er det ret effektivt til at 
sænke hastigheden. 
Uanset underholdningsværdien og oplevelsen, så 
glæder jeg mig lidt til at det hele er overstået – og 
det varer heldigvis kun et halvt år. 
 

               
              De gamle rør 
 
Så stor forskel er der på åbningen i de gamle rør og de 
nye. Til gengæld er der to af de nye, mens der var kun 
et af de gamle. Størrelsesforholdet er næsten korrekt. 

De nye rør 
 
Lidt ærgerligt. Men det er de sidste billeder af 
mænd og maskiner i gang med kloakseparererin-
gen på Hovedgaden. Men i marts kommer der igen 
et nummer af Låsbybladet.  
 

 
Herfra tak til KM Maskiner for ikke at lave vores 
hverdag til et helvede. Bare til noget rod  
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Aktivitetskalender forLåsby 
 
Dagplejen i Låsby  
 

 
 
Fredag   den   1. december: Adventgudstjeneste for 
dagplejen 
 
Børnehuset Viften  
 

 
Onsdag den 13. december: Luciaoptog Søndervang 
og Viften 
Fredag den 22. december: Julegudstjeneste. 
 
Søndervang 2017 / 2018 
 

 

November: 
Onsdag den 29. november kl. 12.00 Julefrokost. 
 
December: 
Onsdag den 6. kl. 14.30 julegudstjeneste. 
Onsdag den 13. kl. 10.30 Luciaoptog 
Onsdag den 13. kl. 14.00 julebanko. 
 
Januar: 
Onsdag den 3. januar kl. 14.00 banko. 
Onsdag den 17. januar kl. 14.00 valg til aktivitets-
rådet. 
 
Februar: 
Onsdag den 7. februar kl. 14.00 banko. 
Onsdag den 21. februar kl. 14.00 tøjsalg ved se-
niorschoppen.. 
 
Søndervangs normal ugeplan :  
Mandag   
Hobby/håndarbejde kl. 9.30-11.30 
Kortspil kl. 13.00-16.30 
Eftermiddagshygge kl. 14.00-16.00 
Tirsdag   
Vi rafler og læser historier kl.14.00-15.30 
Petanque kl.14.00-16.00 
Onsdag 
Hørevejledning kl. 11.30-12.30,  
Kl.14.00-16.00 Skiftende arrangementer ved 
Søndervangs Aktivitesråd, se Center nyt for  
program og ovenstående. 
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Torsdag:   
Strikkedamer kl.8.30-11.00 
Siddende gymnastik kl.14.00-15.30 
 
Låsby Forsamlingshus  
 

 
 
Banko hver tirsdag aften kl. 19:30. 
Fællesspisning onsdag den 21. marts –  
Borgerforeningen 
Udlejning af forsamlingshus hos  
Henrik Laursen 86 95 14 71 
 
Låsby Hallen  
 
Onsdagsklubben 
 

 
 
Alle onsdage kl. 10.00 til 12.00 – Aktiviteter af 
mange forskellige arter 
Sidste onsdag i hver måned spises der frokost 
sammen.  Alle er velkommen. 
 
LIF 
Låsby Informations Forening 
 

 
Jørgen Bak Sørensen 

Generalforsamling 
Fomandens beretning 
Med risiko for at gentage mig selv fra sidste års 
beretning vil jeg alligevel rette en tak til 
redaktionen for det arbejde, I har lagt i at få et flot 
og læseværdigt blad på gaden. 
På trods af, at der er enkelte foreninger,  der 
stadigvæk hænger lidt i bremserne med at berette, 
hvad de har lavet eller har tænkt på at lave i 
perioden mellem 2 blade, er det igen lykkedes at 
fylde siderne ud - af og til med nogle flotte 
billeder! 
 

Børge Møller, Jesper H. Schmidt og Ernst O. Lassen 
 
Jeg vil dog gerne fremhæve Claus Bloch for nogle 
meget oplysende indlæg, om hvad der foregår og 
skal foregå i byen fremadrettet. Tak for det Claus. 
 

 
Claus Bloch 
 
Vores nye flotte bypark har givet byen et gevaldig 
løft. Den kan vi virklig være stolte af.  
Den skal vi passe på. Derfor er det beskæmmende 



Låsbybladet. Side 30 

 

Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby, Tlf. 8695 1050 

 

Banko hver tirsdag kl. 19.15 
 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

    Priser: 
    Hele huset med rengøring           2165 
    Hele huset uden rengøring          1640 
    Lille sal + køkken med rengøring    1965 
    Lille sal uden rengøring            1440 
    Hele huset. Borddækning         350 
 

Udlejning: Henrik Laursen, 8670 Låsby. Tlf. 8695 1471 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
at opleve knuste flasker på det nye bytorv og 
øldåser, der er smidt i søen!  
Lad os værne om den smukke plet, vi har fået midt 
i byen, og få stoppet de personer, der er ude på at 
ødelægge og vandalisere parken, som er til stor 
glæde for alle byens borgere. 
På trods af annoncesælgernes store indsats har vi 
desværre oplevet en tilbagegang i indtægterne ved 
annoncesalget, og dermed er der jo også mindre at 
dele ud af til klubberne. 
Jeg kan i mit stille sind undres over, at nogle af 
firmaerne falder fra. Jeg er selvfølgelig godt klar 
over, at nogle af dem på kort sigt ikke har 
økonomisk gevindst af deres annonce, men ser 
man på fordelen i et større perspekttiv, er bladet jo 
med til at videreformidle det, der sker i Låsby, og 
som kan gøre det interessant at bosætte sig netop 

her. Tallene vil vores udmærkede kasserer komme 
nærmere ind på. Men en stor tak til vores trofaste 
annoncører. 
Det har dog i år ikke betydet, at vi ikke tildeler en 
skilling til en tredje forening for en stor indsats på 
deres felt i det forgangne år. 
Valget faldt på Låsby Svømmebad.  
Et meget fortjent valg. Svømmebadets bestyrelse 
og frivillige har gennem de seneste år gjort en 
kæmpeindsats, for at vi i Låsby har et 
svømmebad, som andre byer misunder os. Så stort 
tillykke.   
 

Redaktionen ønsker jer alle 
 

GOD JUL OG GODT NYTÅR 
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Låsbybladet er et blad for Låsby og omegn. Det ud-
gives af LIF - Låsby Informations Forening. 
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Hvede og raps – en lidt stille historie. 
 
Kan NRK sende flere timer med folk, der strikker, så kan Låsbybladet også vise billeder, hvor man kan se 
hvede og raps gro. Nyd stilheden. God fornøjelse. 
Måske skal man være født på landet for at kunne se det interessante i vækst og udvikling på en mark –  
eller to. 
Nogen vil finde det rædselsfuldt kedeligt. Nogen vil synes, det er en anelse mere spændende end at se 
maling tørre. Andre vil glæde sig over alt det, der kan udvikle sig fra et frø eller en kærne.  
Uanset hvad, så har jeg besluttet at fotografere to marker den første i måneden. Første gang i begyndelsen 
af oktober og sidste gang i begyndelsen af september – 11 måneder senere. 
 
Hvede.Oktober  

November 

Raps. Oktober 

November 


